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Centrum Historii Lotnictwa w Masłowie powstanie przy
wsparciu z programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027

 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął ogłoszony nabór i wybrał do
dofinansowania projekt zintegrowany pn. ” Zagospodarowanie terenu w centrum
Masłowa Pierwszego – etap I”. Inwestycja, polegająca na budowie siedziby Centrum
Historii Lotnictwa w podkieleckim Masłowie, uzyska wsparcie z programu
“Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” w wysokości blisko 4 mln
zł. Przedsięwzięcie ma kosztować ok. 7,2 mln zł. 

Na terenie znajdującym się w pobliżu lotniska w Masłowie ma powstać budynek Centrum
Historii Lotnictwa, które będzie nową atrakcją turystyczną, kulturalną i miejscem spotkań
dla mieszkańców gminy Masłów. Ma być to nowoczesne centrum, w którym znajdą się
pomieszczenia do przygotowania wystaw stałych i czasowych, dotyczących ponad stuletniej
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historii lokalnego lotnictwa, tradycji szkoły szybowcowej, a także wkładu społeczności w
rozwój awiacji. Główną atrakcją ekspozycji będzie aranżacja warsztatu mechaników
lotniczych, prezentacja części samolotów, wyposażenia kokpitów (takich jak busole czy
zegary), a także pamiątek, związanych z działalnością Aeroklubu Kieleckiego, w tym replik
samolotów. W obiekcie znajdzie się również przestrzeń warsztatowa dla Klubu
Modelarskiego, który kontynuuje przedwojenne tradycje modelarskie, odnosząc sukcesy w
konkursach ogólnopolskich.

 – Centrum Historii Lotnictwa będzie miejscem, które zachowa spuściznę historii
lotnictwa w Masłowie, uporządkuje i udostępni kolejnym pokoleniom –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Ale to także projekt nowoczesny,
edukacyjny i rozwojowy. Centrum stanie się przestrzenią spotkań nauki, kultury i
innowacji, miejscem, w którym młodzi ludzie będą mogli odkrywać historię
poprzez nowoczesne technologie, a pasjonaci lotnictwa znajdą przestrzeń do
pogłębiania wiedzy i wymiany doświadczeń.

W ramach Centrum powstanie także biblioteka z filmoteką, która oferować będzie zbiory o
tematyce lotniczej – zarówno w formie analogowej, jak i cyfrowej. Biblioteka będzie pełnić
również funkcję edukacyjną: zaplanowano organizację zajęć opartych o archiwalne
materiały fotograficzne, prezentacje multimedialne, gry i warsztaty tematyczne. Dodatkową
atrakcją będą wieczory filmowe, poświęcone historii polskiego lotnictwa.

Odwiedzający Centrum będą mieli okazję obserwować odbywające się na lotnisku pokazy
lotnicze z tarasu widokowego. Planowane są także pikniki lotnicze, festyny rodzinne,
spotkania.

 – Jestem przekonany, że Centrum Historii Lotnictwa stanie się symbolem
nowoczesnego podejścia do dziedzictwa — miejscem, które inspiruje, uczy i
buduje dumę z regionalnej historii – podkreślił wicemarszałek Grzegorz Socha.

Całkowity koszt zaplanowanej inwestycji to 7 236 486,44 zł, dofinansowanie z EFRR wynosi
3 939 999,99 zł, dofinansowanie ze środków budżetu państwa wynosi 383 338,81 zł.


